JNOKYMEHT MOANMUCAH
SJIEKTPOHHOM NMOANUCHIO

CBEIEHHUA O CEPTH®HKATE 31T

Cepruduar:

57ac908d16ddeal 294872[4915e92168
Buayiencr; Cumbupeiux Tienia Ceprecniia

JleitctrmTener: ¢ 03.0

3.2025 j10 27.05.2026

mudp
TpyIIIbI

Hay4HBIX
CHEHUAIBHO
creit

38.03.01
38.03.01
38.03.01

38.03.04

38.03.04

38.03.04

38.03.04

38.03.04

38.03.04

38.03.04

38.03.04

40.03.01

40.03.01

40.03.01

40.03.01

40.03.01

40.03.01

40.03.01

40.03.01

38.04.04

Haumenoanwue npodeccu,
CIICIIMAJIBHOCTH,
HaIpaBJICHHs OAT OTOBKH,
HAaNMEHOBAHUE I'PYIIIIbL
HAY4HbIX CIICIHAIBHOCTEH

DKOHOMHKA
DKOHOMHMKA
DKOHOMMKA

lNocynapcrBenHoe 1
MYHHIHUITIATHHOE
yIpaBieHne

lNocynapcTBenHoe u
MYHHIUITIATBHOE
yIpaBllcHUE

I'ocynapcTBeHHOE U
MYHHIHUIIATILHOE
yhpaBlieHHe

INocynapcTeenHoe u
MYHUIUITAJIBHOE
yIIpaBiIeHHE

lNocynapcTBenHoe u
MYHUILIUIIAIBHOE
yIpaBlieHHE

I'ocynapcTBenHoe u
MYHHIUIIATLHOE
yIIpaBJeHHE

lNocynapctBenHoe u
MYHHIUIIATBHOE
yIIpaBJIeHHe

lNocynapcreenHoe u
MYHUIIATATEHOE
yIpaBlicHUE

IOpucnpynenmus

IOpucnpynenmus

IOpucnpynennus

IOpucnpynennus

IOpucnpynennus

IOpucnpynennus

IOpucnpynennus

IOpucnpynennus

INocynapcTeenHoe u
MYHHIUITATBHOE
yIIpaBlIeHHE

YpoBeHs
0Opa3oBaHUs

baxanaspuar
baxanaspuar

bakanaBpuar

baxanaBpuar

baxanaBpuar

BbakanaBpuar

bakanaBpuat

Baxanaspuar

BbakanaBpuar

baxanaBpuar

bakxanaspuar

baxanaBpuar

baxanaBpuar

baxanaBpuar

baxanaBpuar

bakanaspuar

Baxanaspuar

bakanaspuar

bakanaspuar

Marucrparypa

O6pasoBaTenpHas IporpamMmma,
HaIpaBJICHHOCTb, NPOGUIIb,
mudp ¥ HANMEHOBAHNE
Hay4HO# CHeLHaTbHOCTH

DuHAHCH U KpeauT
DuHAHCH U KpeauT
®DuHaHCH 1 KpeauT

T'ocynapcTBeHHOE
peryaupoBaHue
3KOHOMUKHU

T'ocynapctBennoe
perynupoBaHue
9KOHOMUKU

I'ocynapcTBeHHOE
peryiaupoBaHue
SKOHOMUKH

IN'ocynapcteenHoe
peryiupoBaHue
SKOHOMUKH

lNocynapcTBenHoe
peryiaupoBaHue
9KOHOMUKU

I'ocynapcTBeHHOE
PeryupoBaHue
SKOHOMUKH

INocynapctBenHoe
peryIupoBaHUe
SKOHOMUKH

T'ocynapcteennoe
peryiaupoBaHue
SKOHOMMKHU

VYTro510BHO-TIPaBOBOM
npoduis/ I'paskrancko-
npaBoBoit mpod L

YronoBHO-TIpaBOBOM
npodus/ I'paxaancko-
HpaBoBOif Npoh L

VYronoBHO-NpaBOBO
npoduis/ I'paskrancko-
IPaBOBOM MPOPHIH

YronoBHO-TIpaBOBOM
npoduib

Yron0BHO-TIpaBOBOIT
npoduiIb

YTro510BHO-IIPaBOBOM
npoduis/ I'paskiancko-
npaBoBoit mpodIbL

VYTr0510BHO-TIPaBOBOH
npoduis/ I'paskrancko-
MPaBOBOH MPOPHIH

I'paxxnancko-npaBoBoit
npoQuiIbL

Crpatermueckoe
yIIpaBJIeHHE COIHAIEHO-
KOHOMHYECKHM
pa3BUTHEM TEPPUTOPUH

KosmyecTBo BakaHTHBIX MecT Ha 17.10.2025r.

Kype

Dopma
00yueHus

Ounas
Ounas

Ounast

OuHas

OuHas

Ounast

Ounast

OuHo-
3a04Hast

OuHo-
3a04Has

OuHo-
3a04Has

OuHo-
3a04Has

OuHas

OuHas

OuHas

Ounas

OuHo-
3a04Hast

3aouHas

3aoyHas

3aouHas

OuHas

Konuuecto
BAaKaHTHBIX
MECT JIs1
npreMa
(mepeBoja) Ha
MecrTa,
(unaHCHpYEM
BI€ 3 CYET
OHOJKETHBIX
ACCUTHOBaHUH
(enepanbHOrO
OropKera

0
0

KonnuectBo
BaKaHTHBIX
MECT I
npremMa
(mepeBoja) Ha
MecTa,
¢unaHCHpYEM
BIC 33 CYET
GI0/KETOB
CyOBEKTOB
Poccwuiickoit
Denepanuu

0
0

Konnuectso
BaKaHTHBIX
MECT ISt
npreMa
(mepeBojia)
Ha MecTa,
¢unaucHpye
MBbI€ 3a CUET
MECTHBIX
OHOKETOB

Konuuectro
BaKaHTHBIX
MeCT JUIs
npruemMa
(nepeBojia)
3a cyéT
cpencT
usnyeckux
u (m)
IOPUIUYECKI
X JIHI]

19
18
15

14

13

17

13

13

13

18

21

18

17

15

56

12

18



umbp
TPYIIIIbI
Hay4YHBIX
CIIeIMaJIbHO
cTel

38.04.04

38.04.04

38.04.04

38.04.04

40.04.01

40.04.01

40.04.01

40.04.01

HaumenoBanue npodeccuu,
CIICLUAIIEHOCTH,
HaTpaBJICHUs IOATOTOBKH,
HAaVMMEHOBAHUE I'PYIIIIbL
Hay4YHBIX CHCL[]/IaJ'H)HOCTCﬁ

YpoBeHs
obpa3oBaHus

lNocynapcreenHoe 1
MYHHIHUITIATHHOES Maructparypa
yIpasieHue

lNocynapcTeeHHOE 1
MYHUIIUTATBEHOE Maructparypa
yIpaBieHue

lNocynapcreenHoe u
MYHHIHUIIATHHOE Maructparypa
yIpaBlicHUE

lNocynapcreenHoe u
MYHUIIATATHEHOE Maructparypa
yIpaBieHHue

IOpucnpynennus Maructparypa

IOpucnpynennus Marwuctparypa

IOpucnpynennus Maructparypa

IOpucnpynenmus Marwuctparypa

OGpa3oBaTenbHas IpOrpamMmma,
HaIpaBJIEHHOCTb, TPOQUIIb,
mubp 1 HAUMEHOBaHHE
HAyYHOH CIIeINANBHOCTH

Kype

(rocymapcTBa, perroHa,
MYHHIUTATEHOTO
o0pa3oBaHus)

Crpareruueckoe
yIpaBJIeHHE COLUATBHO-
9KOHOMHYECKHM
pa3BUTHEM TEPPUTOPUH |2
(rocynapcTBa, peruosa,
MYHHULUIAIBHOTO
o0OpazoBaHus)

Crpateruueckoe
YIIpaBJICHHE COIHAIBHO-
9KOHOMHYECKHM
pa3BuTHeM Teppuropun |1
(rocynapcTBa, peruona,
MYHUIUIIATBHOTO
o0OpazoBaHus)

Crpatermueckoe
yIIpaBJICHHE COIHAIBHO-
KOHOMHUYECKHM
pasBuTueM Tepputopun (1
(rocynapcrBa, peruosa,
MYHHULUIAIBHOTO
o0OpazoBaHus)

Crpareruueckoe
YIIpaBJICHHE COIHANBHO-
9KOHOMHYECKUM
pa3BUTHEM TEPPUTOPUH |2
(rocynapcTBa, peruosa,
MYHUIUITIAIBHOTO
o0OpazoBaHus)

[IpaBoBoe obecnieuenne
JeATeTIbHOCTH OPTaHOB
MECTHOTO
CaMOYNpPAaBIICHUS

IpaBoBoe obecneuenue
JIGATENLHOCTH OPratoB. |,
MECTHOTO

CaMOYMpPAaBIICHUS

[IpaBoBoe obecrieuenne
JeITeITbHOCTH OPraHoOB

1
MECTHOTO
CaMOYIpaBICHHS
IIpaBoBoe obecneueHne
JIeATENLHOCTH OPratoB |,

MECTHOTO
CaMOYTIPaBICHUS

Dopma
o0yueHHs

OuHas

OuHo-
3a04Hast

3aouHas

3aounHas

Ounast

OuHas

3aoyHas

3aouHas

KonuuectBo
BaKaHTHBIX
MECT ISt
npuemMa
(mepeBojia) Ha
MecTa,
(uHaHCHpyeM
BIC 32 CYET
OHOJKETHBIX
ACCUTHOBaHUH
denepansroro
GrojKeTa

KonuuectBo
BAaKaHTHBIX
MeCT JUIst
npuema
(mepeBojia) Ha
MecTa,
dunancHpyem
BIC 33 CUeT
610/KETOB
CyObEeKTOB
Poccuiickoit
Denepanuu

KonngectBo
BaKaHTHBIX
MeCT JUIst
npreMa
(mepeBoya)
Ha MecTa,
¢dunancHpye
MbI€ 32 CYET
MECTHBIX
GIO/KETOB

KonnyectBo
BaKaHTHBIX
MecT JUIs
npuema
(mepeBojia)
3a cuér
cpencTB
usmyecknx
u (um)
IOPHINYECKH
X JIHIL

19

10

24

20

31

30
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