Количество вакантных мест на 17.10.2025г.

шифр группы научных специально стей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Курс	Форма обучения	Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируем ые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируем ые за счет бюджетов субъектов Российской Федерации	Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируе мые за счет местных бюджетов	Количество вакантных мест для приема (перевода) за счёт средств физических и (или) юридически х лиц
38.03.01	Экономика	Бакалавриат	Финансы и кредит	2	Очная	0	0	0	19
38.03.01	Экономика	Бакалавриат	Финансы и кредит	3	Очная	0	0	0	18
38.03.01	Экономика	Бакалавриат	Финансы и кредит	4	Очная	0	0	0	15
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	1	Очная	0	0	0	14
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	2	Очная	0	0	0	13
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	3	Очная	0	0	0	17
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	4	Очная	0	0	0	13
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	1	Очно- заочная	0	0	0	13
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	2	Очно- заочная	0	0	0	13
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	3	Очно- заочная	0	0	0	18
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавриат	Государственное регулирование экономики	4	Очно- заочная	0	0	0	21
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Уголовно-правовой профиль/ Гражданско-правовой профиль	1	Очная	0	0	0	18
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Уголовно-правовой профиль/ Гражданско-правовой профиль	2	Очная	0	0	0	17
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Уголовно-правовой профиль/ Гражданско-правовой профиль	3	Очная	0	0	0	9
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Уголовно-правовой профиль	4	Очная	0	0	0	15
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Уголовно-правовой профиль	3	Очно- заочная	0	0	0	56
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Уголовно-правовой профиль/ Гражданско-правовой профиль	1	Заочная	0	0	0	3
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Уголовно-правовой профиль/ Гражданско-правовой профиль	3	Заочная	0	0	0	12
40.03.01	Юриспруденция	Бакалавриат	Гражданско-правовой профиль	4	Заочная	0	0	0	18
38.04.04	Государственное и муниципальное управление	Магистратура	Стратегическое управление социально- экономическим развитием территории	1	Очная	0	0	0	9

шифр группы научных специально стей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Курс	Форма обучения	Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируем ые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируем ые за счет бюджетов субъектов Российской Федерации	Количество вакантных мест для приема (перевода) на места, финансируе мые за счет местных бюджетов	Количество вакантных мест для приема (перевода) за счёт средств физических и (или) юридически х лиц
			(государства, региона, муниципального образования)						
38.04.04	Государственное и муниципальное управление	Магистратура	Стратегическое управление социально- экономическим развитием территории (государства, региона, муниципального образования)	2	Очная	0	0	0	19
38.04.04	Государственное и муниципальное управление	Магистратура	Стратегическое управление социально- экономическим развитием территории (государства, региона, муниципального образования)	1	Очно- заочная	0	0	0	10
38.04.04	Государственное и муниципальное управление	Магистратура	Стратегическое управление социально- экономическим развитием территории (государства, региона, муниципального образования)	1	Заочная	0	0	0	2
38.04.04	Государственное и муниципальное управление	Магистратура	Стратегическое управление социально- экономическим развитием территории (государства, региона, муниципального образования)	2	Заочная	0	0	0	24
40.04.01	Юриспруденция	Магистратура	Правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления	1	Очная	0	0	0	2
40.04.01	Юриспруденция	Магистратура	Правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления	2	Очная	0	0	0	20
40.04.01	Юриспруденция	Магистратура	Правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления	1	Заочная	0	0	0	31
40.04.01	Юриспруденция	Магистратура	Правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления	2	Заочная	0	0	0	30